
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

3D OkSJ&I^SK 2&29 ■ZQfa, 02 //7-№

О проекте решения Совета депутатов 
внугригородского муниципального образования 
- муниципального округа Вороново в городе Москве 
«О бюджете внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Вороново в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», проектом закона города 
Москвы « О бюджете города Москвы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 
6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве», Уставом внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Вороново в городе Москве, Положением о бюджетном 
процессе внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Вороново в городе Москве, Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе 
Москве решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов внутригородского
муниципального округа Вороново в городемуниципального образования 

Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Вороново в городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов» (приложение 1).

2. Определить, что граждане (жители внутригородского муниципального 
муниципального округа Вороново в городе Москве) могутобразования

представлять свои предложения и замечания по проекту решения Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального



городе Москве «О бюджете внутригородского 
муниципального округа Вороново в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» посредством 

следующих способов:
1) с 08 ноября 2024 года по 25 ноября 2024 года:
лично в письменном виде по адресу: г. Москва, поселение Вороновское, с. 

Вороново, д. 31, стр. 1, аппарат Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе 
Москве, кабинет № 201 (в рабочие дни, по понедельникам - четвергам с 9:00 до 
16:00, по пятницам с 9:00 до 15:00, обеденный перерыв с 12:00 до 12:45);

на адрес электронной почты: voronovskoe@mos.ru;
почтовой связью по адресу: 108830, г. Москва, поселение Вороновское, с. 

Вороново, д. 31, стр. 1, Совет депутатов муниципального округа Вороново;
на официальном сайте внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Вороново в городе Москве в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» www.voronovskoe.ru;

2) лично в письменном виде в ходе проведения публичных слушаниях по 
проекту Устава, а также устно во время выступления на указанных слушаниях.

3. Назначить на 25 ноября 2024 года с 15:00 до 15:30 в помещении № 112, 
расположенном по адресу: г. Москва, поселение Вороновское, с. Вороново, д. 31, 
стр.1, публичные слушания по проекту решения.

4. Утвердить рабочую группу для проведения публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Вороново в городе Москве «О бюджете 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Вороново в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
(приложение 2).

5. Поручить рабочей группе:
5.1. Организационное и информационное обеспечение участников публичных 

слушаний.
5.2. Обобщение и опубликование поступивших замечаний и предложений 

участников публичных слушаний.
6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Вороново в городе Москве Царевского Е.П.

округа Вороново в 
муниципального образования

Глава внутригородского муниципальног» 
- муниципального округа Вороново 
в городе Москве

\ *t
!|Е JL Царевскийо

'\v Iлов
% JU

/а%
&

2

mailto:voronovskoe@mos.ru
http://www.voronovskoe.ru


Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа

Вороново в городе Москве 
З/О » Ок*?лЪр,Я 2024 года № 02//?ОТ «

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О бюджете внутригородского 
муниципального образования -
муниципального округа Вороново в городе 
Москве на 2025 год и плановый период 2026
и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», проектом закона города 
Москвы « О бюджете города Москвы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 6 
ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве», Уставом внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Вороново в городе Москве, Положением о бюджетном 
процессе внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Вороново в городе Москве, Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Вороново в городе Москве решил:

1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Вороново в городе Москве (далее - муниципального округа 
Вороново) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (далее - местный 
бюджет, муниципальный округ) со следующими характеристиками и показателями: 

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2025 год:
1.1.1) общий объем доходов в сумме 33 327,5 тыс. рублей;

з



1.1.2) общий объем расходов в сумме 33 327,5 тыс. рублей;
1.1.3) дефицит / профицит в сумме 0,0 тыс. рублей.
1.2. Основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 год и 

2027 год:
1.2.1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 34 066,3 тыс. рублей и на 2027 

год в сумме 36 670,0 тыс. рублей;
1.2.2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 34 066,3 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы местного бюджета в сумме 703,5 тыс. рублей и на 
2027 год 36 670,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы местного 
бюджета в сумме 1 526,3 тыс. рублей;

1.2.3) дефицит/профицит на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 
0,0 тыс. рублей.

1.3. Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального округа 
Вороново на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.4. Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального округа 
Вороново на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

1.5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов муниципального округа Вороново на 2025 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

1.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов муниципального округа Вороново на плановый период
2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.7. Утвердить источники финансирования дефицита муниципального округа 
Вороново на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 
5 к настоящему решению.

1.8. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального округа 
Вороново в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований
муниципального округа Вороново на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей., на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.11. Установить, что получение межбюджетных трансфертов из бюджета города 
Москвы осуществляется в порядке, установленном Правительством Москвы, и 
предоставляется на основании Соглашения между органами исполнительной власти 
города Москвы и аппаратом Совета депутатов муниципального округа Вороново.

1.12. Утвердить объем межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в 
целях повышения эффективности осуществления Совета депутатов муниципального

4



округа Вороново на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.13. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 
муниципального округа Вороново в 2025 году в сумме 1 305,6 тыс. рублей, на 2026 
год в сумме 1 305,6 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 1 305,6 тыс. рублей.

1.14. Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального округа 
Вороново на 2025 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 50,0 тыс. 
рублей, на 2027 год в сумме 25,0 тыс. рублей.

1.15. Установить;
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа 

Вороново на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел
по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального 

муниципального округа Вороново в городе Москве в валюте
долга
образования 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа 
Вороново на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Вороново в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа 
Вороново на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Вороново в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Установить, что финансирование переданных муниципального округа 
Вороново отдельных полномочий государственной власти Российской Федерации 
осуществляются в пределах средств, выделенных муниципального округа Вороново 
в виде субвенций на реализацию переданных полномочий.

3. Изменения в настоящее решение вносятся решениями, принимаемыми Советом 
депутатов муниципального округа Вороново.

4. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации основанием для внесения изменений в сводную бюджетную 
роспись без внесения изменений в решение о бюджете муниципального округа 
Вороново является перераспределение бюджетных ассигнований по элементам 
видов расходов бюджета в соответствии с постановлением аппарата Совета 
депутатов муниципального округа Вороново.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Вороново 
в городе Москве Е.П. Царевский

5



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 

Вороново в городе Москве 
2024 года № _____от « »

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе

Москве

Коды бюджетной классификации Сумма 
тыс, руб.

Код
ведомстваНаименование ЦСР ВРРз ПР

6 72 4 531
Аппарат Совета депутатов 
муниципального округа Вороново 33 327,5900

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 22 753,700900 01

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

3 033,5900 01 02

Глава муниципального округа 
Вороново 31 А 01 00100 2 940,3900 01 02

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

31 Б 01 00100 2 940,3900 02 10001

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

31 Б 01 00100 2 940,302 120900 01

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 93,2900 02 35 Г 01 0110001

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

93,2900 02 31 Б 01 00500 10001

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 31 Б 01 00500 120 93,2900 01

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и__________

246,003900 01

6



представительных органов 
муниципальных образований
Депутаты Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования Вороново

246,003 31 А 01 00200900 01

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 246,031 А 01 00200 200900 0301
нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

246,031 А 01 00200 240900 01 03

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

19 331,1900 01 04

Обеспечение деятельности 
администрации/ Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

18 451,3900 04 31 Б 01 0050001

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

31 Б 01 00500 14 678,3900 01 04 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 31 Б 01 00500 120 14 678,3900 01

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 900 01 04 31 Г01 01100 879,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 31 Г01 01100 100 879,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

31 Г01 01100 879,8900 01 04 120

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 31 Б 01 00500 3 773,0900 01 200

7



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 773,004 31 Б 01 00500 240900 01

100,0900 01 11Резервные фонды
Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете города Москвы

100,032 0 00 00000И900 01

Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете внутригородского 
муниципального образования

32 А 00 00000 100,011900 01

Резервный фонд, предусмотренный 100,032 А 01 00000900 01 11органами местного самоуправления
100,011 32 А 01 00000 800Иные бюджетные ассигнования 900 01

32 А 01 00000 100,0900 01 И 870Резервные средства
Другие общегосударственные 
вопросы 43,1900 1301

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

31 Б 01 00400 43,1900 01 13

31 Б 01 00400 800 43,1900 01 13Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 43,113 31 Б 01 00400 850900 01

5 700,3900 00НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 5 700,303900 02

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
герриториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 
федеральных органов 
исполнительной власти

5 700,3900 03 17 1 00 5118002

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

17 1 00 51180 5 700,3900 02 03 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

900 03 17 1 00 51180 5 700,302 120

КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОГРАФИЯ 900 00 471,108
900 08 04 471,1Другие вопросы в области культуры

Праздничные и социальнозначимые 
мероприятия для населения 900 08 04 35Е 0100500 471,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

35Е0100500900 08 04 200 471,1

8



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

471,108 35Е 0100500 240900 04

3 962,410 00СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900
1 305,610900 01Пенсионное обеспечение

Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 1 305,635П010150010 01900

35П 0101500 1 305,610 500Межбюджетные трансферты 900 01
1 305,604 Б 01 00000 540Иные межбюджетные трансферты 900 10 01

Другие вопросы в области 
социальной политики 2 656,810900 06

Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

2 656,804 Б 01 1600010 06900

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 2 656,804 Б 01 16000 300900 10 06

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

04 Б 01 16000 2 656,810 06 320900

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 440,0900 12 00

40,012 02Периодическая печать и издательства 900
35 Е 01 00300 40,0Информирование жителей округа 12 02900

40,012 35 Е 01 00300 800Иные бюджетные ассигнования 900 02
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 40,012 35 Е 01 00300 850900 02

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 400,012900 04

400,012 35 Е 01 00300Информирование жителей округа 900 04
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

35 Е 01 00300 400,0900 12 04 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 Е 01 00300 400,0900 12 04 240

33 327,5ИТОГО РАСХОДОВ 900

9



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 

Вороново в городе Москве 
2024 года №____от « »

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе 

Москве на плановый период 2026 и 2027 годов

Коды бюджетной классификации СуммаКод
ведомства

Наименование
2026 год 2027 годПР ЦСР ВРРз

863 4 5 71 2
Аппарат Совета 
депутатов
муниципального округа 
Вороново

36 670,034 066,3900

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 
НЫЕ ВОПРОСЫ

24 888,923 214,10001900

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

3 033,502 3 033,501900

Глава муниципального 
округа Вороново 2 940,302 31 А 01 00100 2 940,301900

Расходы на выплаты
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

2 940,301 02 31 Б 01 00100 100 2 940,3900

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

01 02 31 Б 01 00100 120 2 940,3 2 940,3900

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 93,2 93,201 02 35 Г 01 01100900

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 02 31 Б 01 00500 93,2 93,2900 01 100

10



обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

93,2120 93,231 Б 01 00500900 01 02

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 246,0246,0900 01 03

представительных 
органов муниципальных 
образований
Депутаты Совета
депутатов 
внутригородского 
муниципального 
образования Вороново

246,0246,031 А 01 00200900 01 03

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

246,031 А 01 00200 200 246,0900 01 03

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 246,031 А 01 00200 240 246,0900 01 03
государственных 
(муниципальных) нужд
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

18 212,119 841,5900 01 04

Обеспечение
деятельности 
администрации/ Совета 
депутатов
внутригородского_____

31 Б 01 00500 18 961,7 17 332,3900 01 04

П



муниципального 
образования в части 
содержания 
муниципальных 
служащих для решения 
вопросов местного 
значения
Расходы на выплаты
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

16 594,7 15 654,831 Б 01 00500 100900 01 04

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

120 16 594,7 15 654,8900 04 31 Б 01 0050001

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 31 Г01 01100 879,8 879,8900 0401
Расходы на выплаты
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

879,8 879,8900 04 31 Г01 01100 10001

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

879,831 Г01 01100 120 879,8900 01 04

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

2 367,0 1 677,531 Б 01 00500 200900 01 04

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

2 367,031 Б 01 00500 240 1 677,5900 01 04

12



государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

3 329,20,0900 0701

Проведение выборов 
депутатов 
Совета депу татов 
муниципальных 
округов города Москвы

3 329,235 А 01 00100 0,007900 01

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

3 329,2200 0,035 А 01 00100900 01 07

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 3 329,235 А 01 00100 240 0,0900 0701
государственных 
(муниципальных) нужд

25,050,0Резервные фонды 900 1101
Резервный фонд, 
предусмотренный в 
бюджете города Москвы

25,032 0 00 00000 50,0900 01 11

Резервный фонд, 
предусмотренный в 
бюджете 50,0 25,032 А 00 00000900 01 11внутригородского
муниципального
образования
Резервный фонд, 
предусмотренный 
органами местного 
самоуправления

50,0 25,0900 11 32 А 01 0000001

Иные бюджетные 32 А 01 00000 800 50,0 25,0900 01 11ассигнования
32 А 01 00000 870 50,0 25,0Резервные средства 900 01 11

Другие
общегосударственные
вопросы

43,1900 43,101 13

Уплата членских взносов
на осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований города 
Москвы

43,1900 13 31 Б 01 00400 43,101

Иные бюджетные 
ассигнования 800 43,1900 13 31 Б 01 00400 43,101

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 850 43,1900 13 31 Б 01 00400 43,101

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 900 5 928,6 6 143,802 00

13



Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

5 928,6 6 143,803900 02

Субвенции на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
непрограммных 
расходов федеральных 
органов исполнительной 
власти

5 928,6 6 143,803 17 1 00 5118002900

Расходы на выплаты
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

5 928,6 6 143,802 03 17 1 00 51180 100900

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)

5 928,6 6 143,803 17 1 00 51180 120900 02

органов
КУЛЬТУРА И 
КИНЕМОТОГРАФИЯ 117,7 58,608 00900

Другие вопросы в 
области культуры 58,604 117,7900 08

Праздничные и 
социальнозначимые 
мероприятия для 
населения

35Е 010050008 04 117,7 58,6900

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

58,608 04 35Е 0100500 200 117,7900

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 58,608 04 35Е0100500 240 117,7900
государственных 
(муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 3 962,4 3 962,410 00900

1 305,601 1 305,6Пенсионное обеспечение 900 10
Доплата к пенсиям 
муниципальным 1 305,610 01 35П0101500 1 305,6900

14



служащим города 
Москвы
Межбюджетные
трансферты

1 305,61 305,635П0101500 50010 01900

Иные межбюджетные 
трансферты

1 305,61 305,604 Б 01 00000 54010 01900

Другие вопросы в 
области социальной 2 656,82 656,806900 10
политики
Социальные гарантии 
муниципальным 
служащим, вышедшим 
на пенсию

2 656,804 Б 01 16000 2 656,810 06900

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

2 656,8 2 656,804 Б 01 16000 30010 06900

Социальные выплаты
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

2 656,82 656,806 04 Б 01 16000 320900 10

СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

12' 90,0140,000900

Периодическая печать и 
издательства 40,002 40,0900 12

Информирование 
жителей округа 40,002 35 Е 01 00300 40,0900 12

Иные бюджетные 
ассигнования 40,002 35 Е 01 00300 40,0900 12 800

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 40,002 35 Е 01 00300 40,0900 12 850

Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации

100,0 50,004900 12

Информирование 
жителей округа 04 35 Е 01 00300 100,0 50,0900 12

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 35 Е 01 00300 100,0 50,0900 12 200

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 04 35 Е 01 00300 100,0 50,0900 12 240
государственных 
(муниципальных) нужд
Условно утвержденные 
расходы 703,5 1 526,3900

34 066,3 36 670,0ИТОГО РАСХОДОВ 900

15



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 

Вороново в городе Москве 
2024 года №____от « »

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального округа Вороново на 2025 год

Коды бюджетной классификации Сумма тыс. 
руб-Наименование ЦСР ВРРз ПР

5 6 741 3
Аппарат Совета депутатов муниципального 
округа Вороново 33 327,5

22 753,7ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

3 033,501 02

31 А 01 00100 2 940,301 02Глава муниципального округа Вороново
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 2 940,331 Б 01 00100 10001 02органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00100 2 940,302 12001

Прочие расходы в сфере здравоохранения 35 Г 01 01100 93,201 02
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

31 Б 01 00500 100 93,201 02

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00500 120 93,201 02

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

246,001 03

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования Вороново 31 А 01 00200 246,00301

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 246,001 03 31 А 01 00200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 31 А 01 00200 240 246,001

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 19 331,101 04



17

государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций________
Обеспечение деятельности администрации/ 
Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части 
содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

18 451,331 Б 01 0050001 04

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

100 14 678,331 Б 01 0050001 04

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
Прочие расходы в сфере здравоохранения

14 678,312031 Б 01 0050001 04

879,831 Г01 0110001 04
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

879,831 Г01 01100 1000401

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_________________
Резервные фонды

879,831 Г01 01100 1200401

3 773,031 Б 01 00500 20001 04

3 773,031 Б 01 00500 2400401

100,001 11
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете
города Москвы__________________________
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете

100,032 0 00 0000001 11

100,032 А 00 0000001 11внутригородского муниципального 
образования
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 100,032 А 01 0000001 11

800 100,011 32 А 01 0000001Иные бюджетные ассигнования
100,032 А 01 00000 870И01Резервные средства
43,101 13Другие общегосударственные вопросы

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

43,131 Б 01 0040001 13

43,131 Б 01 00400 80001 13Иные бюджетные ассигнования
43,131 Б 01 00400 85001 13Уплата налогов, сборов и иных платежей

5 700,302 00НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
5 700,30302Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках

5 700,317 1 00 5118002 03

17



38

непрограммных расходов федеральных 
органов исполнительной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 700,317 1 00 51180 1000302

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 5 700,317 1 00 51180 1200302

471,100КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОГРАФИЯ 08
471,104Другие вопросы в области культуры 08

Праздничные и социальнозначимые 
мероприятия для населения 35Е0100500 471,10408

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 471,135Е0100500 20008 04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

471,135Е0100500 24008 04

3 962,4СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00
1 305,601Пенсионное обеспечение 10

Доплата к пенсиям муниципальным служаидим 
города Москвы 1 305,635П010150010 01

1 305,635П0101500 500Межбюджетные трансферты 10 01
1 305,604 Б 01 00000 54010 01Иные межбюджетные трансферты

Другие вопросы в области социальной 
политики 2 656,80610

Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 2 656,804 Б 01 1600010 06

Социальное обеспечение и иные выплаты 2 656,806 04 Б 01 16000 30010населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 2 656,804 Б 01 16000 3200610публичных нормативных социальных выплат
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 440,012 00

40,0Периодическая печать и издательства 12 02
40,035 Е 01 00300Информирование жителей округа 12 02
40,035 Е 01 00300 80012 02Иные бюджетные ассигнования

35 Е 01 00300 850 40,002Уплата налогов, сборов и иных платежей 12
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 400,012 04

35 Е 01 00300 400,0Информирование жителей округа 0412
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 400,035 Е 01 00300 20012 04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 Е 01 00300 240 400,012 04

ИТОГО РАСХОДОВ 33 327,5

18



19

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 

Вороново в городе Москве 
2024 года №____от « »

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального округа Вороново на
плановый период 2026 год и 2027 год

Сумма тыс, руб.Коды бюджетной классификацииНаименование 2026 год 2027 годПР ЦСР ВРРз
6 7 84 51 3

Аппарат Совета депутатов 
муниципального округа Вороново 34 066,3 36 670,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 24 888,923 214,10001

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

3 033,5 3 033,501 02

Глава муниципального округа 
Вороново 2 940,3 2 940,331 А01 001000201

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

31 Б 01 00100 100 2 940,3 2 940,301 02

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

2 940,3 2 940,302 31 Б 01 00100 12001

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 35 Г 01 01100 93,2 93,20201

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

31 Б 01 00500 100 93,2 93,201 02

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

31 Б 01 00500 120 93,2 93,201 02

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и__________

246,0 246,001 03

19



20

представительных органов 
муниципальных образований
Депутаты Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования Вороново

31 А 01 00200 246,0 246,00301

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

200 246,0 246,031 А 01 0020001 03

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

240 246,0 246,031 А 01 0020001 03

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

18 212,119 841,501 04

Обеспечение деятельности 
администрации/ Совета депутатов
внутригородского муниципального 
образования в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

18 961,7 17 332,304 31 Б 01 0050001

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

100 16 594,7 15 654,804 31 Б 01 0050001

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

120 16 594,7 15 654,804 31 Б 01 0050001

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 04 31 Г01 01100 879,8 879,801

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

10004 31 Г01 01100 879,8 879,801

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

12004 31 Г01 01100 879,8 879,801

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

200 2 367,0 1 677,504 31 Б 01 0050001

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд___________

240 2 367,004 31 Б 01 00500 1 677,501

20



21

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

3 329,20,00701

Проведение выборов депутатов 
Совета депутатов муниципальных 
округов города Москвы

3 329,20,035 А01 0010001 07

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0,0 3 329,235 А 01 00100 2000701

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 3 329,235 А 01 00100 2400701

50,0 25,001 11Резервные фонды
Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете города Москвы 50,0 25,032 0 00 00000И01

Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете внутригородского 
муниципального образования

32 А 00 00000 50,0 25,001 11

Резервный фонд, предусмотренный 
органами мес тного самоуправления 32 А 01 00000 50,0 25,01101

50,0 25,032 А 01 00000 800Иные бюджетные ассигнования 01 И
50,0 25,032 А 01 00000 87001 11Резервные средства
43,1 43,101 13Другие общегосударственные вопросы

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

43,131 Б 01 00400 43,11301

31 Б 01 00400 800 43,1 43,1Иные бюджетные ассигнования 01 13
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 31 Б 01 00400 850 43,1 43,101 13

5 928,6 6 143,8НАЦИОНАЛБНАЯ ОБОРОНА 02 00
Мобилизационная и вневойсковая 5 928,6 6 143,802 03подготовка
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 
федеральных органов исполнительной 
власти

5 928,6 6 143,803 17 1 00 5118002

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

5 928,603 17 1 00 51180 100 6 143,802

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

5 928,603 17 1 00 51180 120 6 143,802

КУЛБТУРА И КИНЕМОТОГРАФИЯ 117,7 58,608 00
Другие вопросы в облас ти культуры 04 117,7 58,608

21



22

Праздничные и социальнозначимые 
мероприятия для населения 35Е 0100500 58,608 04 117,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

35Е 0100500 117,7 58,608 04 200
и

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35Е 0100500 117,7 58,604 24008

3 962,4 3 962,400СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10
1 305,6 1 305,601Пенсионное обеспечение 10

Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 1 305,6 1 305,635П 010150010 01

1 305,6 1 305,635П0101500 500Межбюджетные трансферты 10 01
1 305,6 1 305,601 04 Б 01 00000 540Иные межбюджетные трансферты 10

Другие вопросы в области социальной 
политики 2 656,8 2 656,80610

Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 2 656,8 2 656,804 Б 01 1600010 06

Социальное обеспечение и иные 2 656,8 2 656,806 04 Б 01 16000 30010выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

2 656,8 2 656,832006 04 Б 01 1600010

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 140,0 90,012 00

40,040,012 02Периодическая печать и издательства
40,0 40,035 Е 01 0030002Информирование жителей округа 12
40,0 40,080035 Е 01 0030012 02Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

40,035 Е 01 00300 850 40,00212

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 100,0 50,00412

35 Е 01 00300 100,0 50,004Информирование жителей округа 12
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

35 Е 01 00300 100,0 50,004 20012

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 50,035 Е 01 00300 2400412

703,5 1 526,3Условно утвержденные расходы
34 066,3 36 670,0ИТОГО РАСХОДОВ

22



23

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 

Вороново в городе Москве 
2024 года №____»от «

Источники финансирования дефицита бюджета 
Внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

вид источников финансирования 
дефицитов бюджетао.он Сумма,

тыс.
руб.
2026

Сумма,
тыс.
руб.
2025

К W «Э S и а
о РЗ

яЗ 03 Сумма, 
тыс. руб. 

2027

о. ЯЗ 3I II £
£ о к& §

dн сч *ео Наименованиеi-Q Н 1)счS С н S3с уиз яяЗя 1)с н S &
Л ы2 5Я О

ня & ЯЗ>> с*но. иоэ оо Г)ся о я м ч
О йс

0000 000 Источники00 00 00 00000 01
внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета

0,0 0,00,0

000 Изменение остатков000005 00 00 00000 01
0,0 0,00,0средств на счетах по 

учету средств бюджета
0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00
0,00,0 0,0

510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения

02 03 0000900 01 05 01

0,0 0,0 0,0

610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

02 00 0000000 01 05 01
0,0 0,00,0

610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения

05 02 03 0000900 01 01

0,0 0,0 0,0

23



24

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 

Вороново в городе Москве 
2024 года №____»0'1' «

Программа
муниципальных гарантий муниципального округа Вороново 

в валюте Российской Федерации на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов

Перечень муниципальных гарантий, подлежащих предоставлению в 2025 году и плановом 
периоде 2026 и 2027 годов:_______________________________________________________

1.

Предельный объем гарантий, тыс, руб.
2026 2027Цели

предоставления
муниципальных

гарантий

2025
Проценты по 
обслуживани 
ю основного 

долга

Проценты по 
обслуживани 
ю основного 

долга

Проценты по 
обслуживанию 

основного 
долга

Основной
долг

Основной
долг

Основной
долг

ИТОГО

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 
гарантий по возможным гарантийным случаям, в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов:

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным случаям, тыс, руб.

2.

Исполнение муниципальных 
гарантий 202720262025

ИТОГО

24



25

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 

Вороново в городе Москве 
2024 года № ___от « »

Программа внутренних муниципальных заимствований 
муниципального округа Вороново на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов

I. Привлечение средств в 2025 году

Объем привлечения 
средств (тыс. единиц)

Предельные сроки 
погашения долговых 

обязательств

Объем привлечения 
средств (тыс. единиц)

№ Виды долговых 
обязательствп/п

итого

II. Погашение долговых обязательств в 2025 году

Объем погашения долговых обязательств 
(тыс. рублей)

Объем погашения долговых 
обязательств (тыс. единиц)

Виды долговых 
обязательств

№
п/п

итого

III. Привлечение средств в 2026 и 2027 годах

Объем привлечения 
средств в бюджет 

(тыс, единиц)

Предельные сроки 
погашения долговых 

обязательств

Виды
долговых

обязательств

Объем привлечения 
средств в бюджет (тыс. 

единиц)

№
п/п

2026 год 2027 год2026 год 2027 2026 год 2027
год год

итого

IV. Погашение долговых обязательств в 2026 и 2027 годах

Объем погашения долговых обязательств 
(тыс. рублей)

Виды
долговых

обязательств

Объем погашения долговых 
обязательств (тыс, единиц)

№
п/п

2026 год 2027 год2026 год 2027
год

итого

25



26

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа

Вороново в городе Москве 
ЪО » Рх-'ТлЪрЯ 2024 года № 0■?//?-ОТ «

Состав рабочей группы

Руководитель рабочей группы:
- Царевский Е.П. - глава внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Вороново в городе Москве

Заместитель руководителя рабочей группы:
- Кулакова А.Л. - заместитель начальника финансово - экономического 
отдела аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального

Члены рабочей группы:
- Зенин В.Н. - депутат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Вороново в городе Москве

Валянский К.В.
муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе 
Москве
- Петрова Е.А. - заместитель начальника организационно - юридического 
отдела аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Вороново в городе Москве

депутат Совета депутатов внутригородского

Секретарь рабочей группы:
- Воробьев Э.Н. - начальник организационно - юридического отдела 
аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Вороново в городе Москве

26


